ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 59

заседания комиссии об итогах аукциона по продаже в собственность и права на заключение договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

 город Кинель                                                                                                      21 августа 2009 года

Комиссия по проведению торгов по продаже в собственность земельных участков, имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Кинельский, составила настоящий протокол об итогах открытого аукциона (извещение о проведении аукциона опубликовано 09.07.2009 года в газете «Междуречье» № 51 (932) по продаже в собственность земельных участков, в соответствии со статьей 38/1 Земельного кодекса РФ, Федеральным Законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (принят ГД РФ 30.11.2001 года), и на основании принятых заявок на участие в аукционе о нижеследующем:
1. Организатор аукциона (продавец) – администрация муниципального района Кинельский Самарской области, ИНН 6371000908, КПП 635001001, адрес: 446433, Самарская область, город Кинель, улица Ленина, 36.

2. Предмет аукционных торгов – продажа в собственность земельных участков разрезе ЛОТ.
 ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Подведение итогов открытого аукциона по продаже в собственность земельных участков в разрезе ЛОТ.
ЛОТ № 3 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0506001:2491 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв. м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Ленинская, участок № 3 «А», для индивидуального жилищного строительства. Особый режим использования земли. Охранная зона газопровода – 60 кв. м Основание: СНиП 2.07.01-89 п. 7.23)
Начальная цена земельного участка – 190000,00 рублей;

Шаг аукциона – 9500,00 рублей;

Размер задатка - 20% от начальной цены предмета торгов в сумме 38000,00 рублей

ЛОТ № 4 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0503002:2370, площадью 1000,00 кв. м, из категории земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, поселок Красный Ключ, улица Шевченко, участок № 20 «б», для индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена земельного участка –100000,00 рублей;

Шаг аукциона – 5000,00 рублей;

Размер задатка - 20% от начальной цены предмета торгов в сумме 20000,00 рублей

ЛОТ № 12 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0803001:2260 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв.м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Покровка, улица Песчаная, участок № 9, для строительства жилого дома.

Начальная цена земельного участка – 153000,00 рублей;

Шаг аукциона – 7650,00 рублей;

Размер задатка - 20% от начальной цены предмета торгов в сумме 30600,00 рублей.

Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:
 по электроснабжению:

ЛОТы № 3,4,12 - подключение к электрическим сетям возможно, технические условия могут быть выданы индивидуальным застройщикам при предъявлении проекта возводимого объекта.

Стоимость подключения в настоящий момент 1 кВт составляет 500 руб. при напряжении 220 В и 3500 руб. при напряжении 380 В.

по газоснабжению:

ЛОТ № 3 - точку подключения принять от существующего газопровода низкого давления Д=50 мм по ул. Ленинской.
ЛОТ № 4 - точку подключения принять от существующего газопровода низкого давления Д=150 мм по ул. Шевченко.
ЛОТ № 12 - точку подключения принять от существующего газопровода высокого давления Д= 100 мм Р=0,6 МПа у ГРП в селе Покровка.
 Запроектировать и построить:

- газопровод высокого давления Р=0,6 мПа диаметром по расчету от точки подключения до ГРПБ;

- ГРПБ с двумя нитками редуцирования (одна резервная), с регулятором давления газа по расчету с учетом перспективного строительства;

- распределительный газопровод низкого давления вдоль улиц.

 по водоснабжению:

ЛОТ № 3 – проходит центральный водопровод.
ЛОТ № 4 - возможно подключение к существующему водопроводу, технические условия могут быть выданы индивидуальным застройщикам при предъявлении проекта возводимого объекта.

ЛОТ № 12- при подключении к водопроводу требуется провести реконструкцию вывода водопровода из водонапорной башни с. Покровка, т.е. демонтировать отрезок трубы d 89 мм, длиной 6м, водяной колодец d 1м и задвижку d 80мм. На их место смонтировать трубу d 159 мм, задвижку d 150 мм, водяной колодец d 1,5 м в водяной колодец врезать (установить) задвижку d 50мм, от которой проложить водопровод из полиэтиленовой трубы d 63 мм по ул. Луговая и ул.Песчаная, от этого водопровода осуществить индивидуальные врезки, предусмотрев на месте врезки установку вентиля (крана) d 20мм и водяного колодца d 1м.

В аукционе по продаже в собственность земельных участков в разрезе ЛОТприняли участие:

ЛОТ № 3 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0506001:2491 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв. м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Ленинская, участок № 3 «А», для индивидуального жилищного строительства. Особый режим использования земли. Охранная зона газопровода – 60 кв. м Основание: СНиП 2.07.01-89 п. 7.23)
Начальная цена земельного участка – 190000,00 рублей;

Пирогов А.В.
ЛОТ № 4 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0503002:2370, площадью 1000,00 кв. м, из категории земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, поселок Красный Ключ, улица Шевченко, участок № 20 «б», для индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена земельного участка –100000,00 рублей
Сырбу Г.Г.
ЛОТ № 12 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0803001:2260 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв.м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Покровка, улица Песчаная, участок № 9, для строительства жилого дома.

Начальная цена земельного участка – 153000,00 рублей;

Якимова И.Ф.
Согласно п. 1, части 26, статьи 38,1 Земельного кодекса РФ, аукцион по ЛОТам № 3,4,12.

ЛОТ № 3 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0506001:2491 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв. м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Ленинская, участок № 3 «А», для индивидуального жилищного строительства. Особый режим использования земли. Охранная зона газопровода – 60 кв. м Основание: СНиП 2.07.01-89 п. 7.23)
ЛОТ № 4 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0503002:2370, площадью 1000,00 кв. м, из категории земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, поселок Красный Ключ, улица Шевченко, участок № 20 «б», для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ № 12 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0803001:2260 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв.м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский

район, село Покровка, улица Песчаная, участок № 9, для строительства жилого дома, признан не состоявшимися, так как в аукционе участвовали по одному участнику на каждый ЛОТ.

 Однако в соответствии с п. 27, статьи 38,1 Земельного кодекса РФ, администрации муниципального района Кинельский не позднее, чем через 10 дней после дня проведения аукциона заключить договор купли - продажи выставляемых на аукцион земельных участков:

ЛОТ № 3 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0506001:2491 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв. м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Ленинская, участок № 3 «А», для индивидуального жилищного строительства. Особый режим использования земли. Охранная зона газопровода – 60 кв. м Основание: СНиП 2.07.01-89 п. 7.23), с ПИРОГОВЫМ АЛЕКСАНДРОМ ВЛАДИМИРОВИЧЕМ, по начальной цене аукциона по ЛОТу № 3 – 190000,00 рублей.

ЛОТ № 4 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0503002:2370, площадью 1000,00 кв. м, из категории земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, поселок Красный Ключ, улица Шевченко, участок № 20 «б», для индивидуального жилищного строительства., с СЫРБУ ГЕННАДИЕМ ГРИГОРЬЕВИЧЕМ, по начальной цене аукциона по ЛОТу № 4 – 100000,00 рублей.

ЛОТ № 12 - земельный участок с кадастровым номером 63:22:0803001:2260 из категории земель населенных пунктов, площадью 1500,00 кв.м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский

район, село Покровка, улица Песчаная, участок № 9, для строительства жилого дома, с ЯКИМОВОЙ ИРИНОЙ ФЕДОРОВНОЙ, по начальной цене аукциона по ЛОТу № 12 – 153000,00 руб.

Данный протокол, подписанный победителем аукциона и организатором аукциона, членами комиссии, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора продажи земельных участков в течение 10 дней.

Протокол об итогах аукциона по продаже в собственность земельных участков в разрезе ЛОТ разместить на официальном сайте муниципального образования – www.kinel.ru и в газете «Междуречье».